Ut sive sollicite suum munus tueretur universae vigilandi 
Ecclesiae, sive Concilii Oecumenici Vaticani II indicia et con
silia ad effectum adduceret, Summus Pontifex Paulus VI nihil 
praetermisit, quin considerationem suam etiam in quasdam 
vitae ecclesiasticae externas formas intenderet, ut pariter eas 
magis ad mutata temporum adiuncta componeret, pariter 
aptius ad summa animorum bona referret, quae iis formis et 
significari et foveri oportet. 

De re videlicet agitur, qua mens hominum, qui nunc sunt, 
in primis commovetur, et in qua, extremis utriusque vitatis 
appetitionibus, proprietas et dignitas accommodentur opus est 
ad simplicitatem, ad utilitatem, ad demissionis denique et pau
pertatis spiritum, quo eos praesertim ornari decet, qui, cum ec
clesiasticis officiis initiati sint, certum onus idcirco receperunt 
operam populo Dei navandi. 

Quapropter his ductus rationibus Summus Pontifex supe
rioribus hisce duobus annis primum nonnullas edendas normas 
curavit circa vestes et alios Cardinalium honores (cfr. Decretum 
a S. Congregatione Caerimonia!! die 6 mensis Iunii anno 1967 
datum et N. 3711 notatum); deinde die 28 mensis Martii anno 
1968, Litteras Apostolicas a verbis Pontificalis Domus inci
pientes motu proprio dedit de nova Domus Pontificiae ordi
natione; praeterea die 21 mensis Iulii anno 1968 alias Aposto
licas Litteras, quibus initium Pontificalia insignia, motu pro
prio de Pontificalibus insignibus emisit, quibus adiectum erat 
Decretum a S. Congregatione Rituum de eadem re, eodemque 
die factum, atque n. R. 32/968 notatum. 

Cum autem haud ita pridem Summus Pontifex vellet pla-
nius immutare disciplinam de vestibus, de titulis deque insi
gnibus generis sive Cardinalium, sive Episcoporum, sive Prae-
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latorum ordine minorum, peculiari Cardinalium Coetui et 
Suae Secretariae Status mandavit, ut diligenter rei studerent, 
iustam rationem habentes et traditi moris, et nostrae huius 
aetatis usus, et summorum animi bonorum, cum hisce vitae 
formis, licet externis et adventiciis, quodammodo coniunc
torum. 

Ex quibus collatis consiliis haec Instructio provenit, quam 
Summus Pontifex coram me Cardinali a publicis Ecclesiae 
negotiis, die 28 mensis Martii hoc anno ad colloquium admisso, 
ratam habuit, iussitque, ut a die 13 mensis Aprilis huius anni, 
hoc est a Dominica in Albis, vigere incipiat. 

Contrariis quibusvis, etiam speciali mentione dignis, non 
obstantibus. 

PARS PRIMA 

DE VESTIMENTIS